
MODULISTICA

P02/c MD01
Rev. 13

del 18/03/2019

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

DATO ATTO che:

• la Presidenza del Consiglio Dipartimento per la trasformazione digitale ha pubblica avviso
pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano nazionale di
ripresa e resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 - Servizi e cittadinanza
digitale - Misura 1.4.4 Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione
allo stato civile digitale (ANSC) -Comuni (luglio 2024)

• l'obiettivo finale per la misura d’investimento 1.4 (milestone e target europei) è quello di
migliorare, entro giugno 2026, l'interazione tra la PA e il cittadino attraverso strumenti digitali;

• l'Anagrafe Nazionale dello Stato Civile (ANSC) consente di formare gli atti di Stato Civile in
digitale con notevoli agevolazioni in fase di certificazione per i cittadini titolari dell'atto

CONSIDERATO che

• questo Comune ha aderito all’Avviso Pubblico “Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA
DIGITALE” - MISURA 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) -
Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) - COMUNI (LUGLIO 2024)” - M1C1 PNRR
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU, per l’erogazione di un contributo
economico finalizzato all'implementazione dell'Anagrafe Nazionale dello Stato Civile (ANSC)
integrata con l'Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente (ANPR), presentando domanda
in data 03/10/2024

• con decreto di approvazione dei finanziamenti richiesti n. 138 - 2/2024 - PNRR risultano
finanziati al Comune di Segrate per le finalità di cui sopra € 14.030,00 con CUP:
B51F24007200006

• il Comune di Segrate intende affidare il servizio a supporto dell'adesione allo Stato Civile digitale
(ANSC) ad estensione dell'Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente (ANPR);

CONSIDERATO che l'implementazione di ANSC è strettamente connessa alla gestione della
piattaforma dei servizi demografici (anagrafe, stato civile ed elettorale) che dialoga con ANPR e che la
piattaforma attualmente in dotazione al Comune di Segrate è CiviliaNEXT di proprietà della
softwarehouse DEDA NEXT Srl;

RITENUTO pertanto imprescindibile rispetto all'attuale gestione fare riferimento a DEDA NEXT Srl per
l'implementazione attraverso l'applicativo di sua proprietà;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIREZIONE SICUREZZA - PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZIO/UFFICIO SERVIZI AL CITTADINO

DETERMINAZIONE
N° 519 Data

numerazione
28/05/2025

Oggetto: PNRR-M1C1-INV. 1.4 - Misura 1.4.4 Estensione estensione dell'utilizzo
dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo stato civile digitale
(ANSC) -Comuni (luglio 2024) -CUP B51F24007200006 - CIG B6BD5A57AB



RITENUTO, quindi di dar corso all’affidamento in oggetto, a favore dell’ operatore economico e per gli
importi come di seguito specificato:

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all'affidamento del servizio/fornitura a cui sono stati attribuiti i
seguenti codici:

 
VISTI:
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 16/12/2024 ad oggetto “Approvazione della Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027”;
- Deliberazione di Consiglio comunale n.32 del 16/12/2024 ad oggetto “Approvazione Bilancio di
Previsione Finanziario 2025-2027 e relativi allegati”;
- Delibera di Giunta comunale n. 158 del 30/12/2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2025-2027 - Parte Finanziaria”;

VISTI:
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;

 
DETERMINA

 

1. di affidare il servizio come descritto in premessa, tramite Mercato Elettronico MEPA, ordine
diretto ID procedura 1108202, per 8.085,00 € oltre IVA 22%% di 1.778,70 € pari a 9.863,70 €
IVA compresa, dettagliata come segue:

2. di impegnare la somma complessiva di 9.863,70 € e di imputare la spesa, sulla base delle
norme e di principi contabili di cui al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come segue:

Fornitore PI Imponibile
Importo
IVA

Importo Totale

DEDA NEXT SRL 017278602
21

8.085,00 € 1.778,7
0 €

9.863,70 €

Fornitore Importo CIG CUP

DEDA NEXT SRL 9.863,70 € B6BD5A57AB B51F24007200006

Fornitore Importo CIG CUP

DEDA NEXT SRL 9.863,70 € B6BD5A57AB B51F24007200006

Missione Programma Piano Fin. Capitolo Importo Esercizio



3. ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, della Legge n. 241/1990, di nominare Responsabile del
Procedimento in oggetto lo Specialista BOSSI CLARA, per quanto concerne lo svolgimento
delle attività istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo,
esclusa l'adozione dei provvedimenti finali che restano in capo al sottoscritto Dirigente;

4. di stabilire che la costituzione del rapporto contrattuale si perfezionerà mediante trasmissione
dell'ordine regolarmente sottoscritto dal punto ordinante in piattaforma MePA Consip;

5. ai sensi dell’art. 183, co. 8, del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei pagamenti
delle spese disposte con la presente determinazione è compatibile con gli stanziamenti di cassa
del bilancio di previsione;

6. ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa della presente determinazione;

7. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà disposta dal dirigente o funzionario delegato,
previa attestazione di regolare esecuzione delle prestazioni;

8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita
sezione di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.
 

IL DIRIGENTE

V Livello Esigibilità

01 07 U.1.03.02.99.999 7103151 9.863,70 € 2025

posizionefirma_1#posizionefirma_1


___________________________________________________

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE DIGITALIZZAZIONE - POLITICHE SOCIALI
Servizio finanziario - organismi partecipati
___________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla competente Sezione, delle verifiche contabili, fiscali e
dell’imputazione di spesa effettuate dalla Sezione Ragioneria a valere sugli stanziamenti dei capitoli di
PEG, mediante assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, e dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto appone il
visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dalla
determinazione sopra indicata, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di
spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrate vincolate.

Il capitolo 7103151 è finanziato dal capitolo di entrata 20101461 ad oggetto "PNRR-M1C1-INV.1.4-CUP
B51F24007200006 - Estensione estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) -
Adesione allo stato civile digitale (ANSC) -Comune (luglio 2024)"

IL DIRIGENTE RAGIONIERE CAPO

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

7103151 3440 9.863,70 €

posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2

		2025-05-28T10:28:19+0200
	Lorenzo Giona


		2025-05-28T10:54:09+0200
	FRANCESCA FATTIZZO




